
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα, 14-08-2025 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ     Αρ. πρωτ.:220451 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ        
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ    
ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ        
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ &  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
Τμήμα ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ &  
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Σκαλιστήρη 19 & Πατησίων 207Α 
ΤΚ 112 53  Αθήνα 
Πληροφορίες: Μελ. Τατούλης,  

 Ευαγ. Κουτσούκου, 
 Βασ. Παπακανέλλου  

Τηλ: 210-2124098, 210-2124147, 
210-2124324 

e-mail : mtatoulis@minagric.gr, 
ekoutsoukou@minagric.gr, 
vpapakanellou@minagric.gr,  

 

3η Τροποποίηση της  1ης Πρόσκλησης  εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή  

αιτήσεων στήριξης στην Παρέμβαση Π3-73-2.3 του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 

Πολιτικής 2023-2027 «Στήριξη  για επενδύσεις στη μεταποίηση, εμπορία και/ή ανάπτυξη 

γεωργικών προϊόντων»»  

 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α’ 61) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 34,του 

Στρατηγικού Σχεδίου της Ελλάδας για την Κοινή Γεωργική Πολιτική (ΣΣ ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023-

2027 όπως κάθε φορά ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθ. 2618/13.10.2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του 

Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β΄ 5375). 

mailto:mtatoulis@minagric.gr
mailto:ekoutsoukou@minagric.gr
mailto:vpapakanellou@minagric.gr
ΑΔΑ: ΨΧΠΟ4653ΠΓ-ΘΑΦ



2 
 

3. Την υπ΄ αριθ. 1040/28.03.2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

με θέμα «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) παρεμβάσεων ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 2179), 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Την υπ΄ αριθ. 1016/24.03.2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Ορισμός της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ως Ενδιάμεσου Φορέα (ΕΦ) Παρεμβάσεων του 

Πυλώνα ΙΙ του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε αυτή» (ΑΔΑ : 6Σ9Μ4653ΠΓ-ΑΓΡ), όπως 

ισχύει. 

5. Την υπ’ αριθ. 191619/15-07-2025 (ΦΕΚ 873 ΥΟΔΔ) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση Καθηκόντων Γενικής Γραμματέως 

Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

6. Την υπ’ αριθ. 2824/03.10.2023 απόφαση του Προέδρου της Επιτροπής Παρακολούθησης ΣΣ 

ΚΑΠ 2023-2027 «Απόφαση 1ης Γραπτής διαδικασίας για τη διαβούλευση της 1ης Τροποποίησης 

του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027, των κριτηρίων 

επιλογής της Παρέμβασης Π3-77-1.1 και του Πίνακα Συμμόρφωσης των παρεμβάσεων του ΣΣ 

ΚΑΠ με τον Χάρτη Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της ΕΕ». 

7. Την υπ’ αριθ. 47421/19.02.2025 απόφαση του Προέδρου της Επιτροπής Παρακολούθησης ΣΣ 

ΚΑΠ 2023-2027 «Απόφαση 8ης Γραπτής διαδικασίας για την έγκριση κριτηρίων των 

Παρεμβάσεων Π3-73-2.3 (Μεταποίηση) και Π3-77-3.1 (Επιχειρησιακές Ομάδες) του Στρατηγικού 

Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023 – 2027». 

8. Την υπ΄αριθ.  47699/19.02.2025  απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Καθορισμός των λεπτομερειών εφαρμογής της Παρέμβασης Π3-73-2.3 «Στήριξη για επενδύσεις 

στη μεταποίηση / εμπορία και/ή ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων της προγραμματικής περιόδου 

2023-2027» (B’ 805 και διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ Β΄1716), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 

97378/10.04.2025 (Β’ 1837) και 161811/17.06.2025 (Β’ 3095) αποφάσεις του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

9. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄100). 

10. Την υπ΄ αριθ. 50366/17.04.2025 1η Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή  

αιτήσεων στήριξης στην Παρέμβαση Π3-73-2.3 του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 

Πολιτικής 2023-2027 «Στήριξη  για επενδύσεις στη μεταποίηση, εμπορία και/ή ανάπτυξη 

γεωργικών προϊόντων», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. 162977/18.06.2025 

(ΑΔΑ:94ΝΠ4653ΠΓ-6Κ7) και 177858/02-07-2025 (ΑΔΑ: ΡΔ734653ΠΓ-Β5Χ) αποφάσεις και ισχύει. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΧΠΟ4653ΠΓ-ΘΑΦ



3 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 50366 /17.04.2025 1ης Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

την υποβολή  αιτήσεων στήριξης στην Παρέμβαση Π3-73-2.3 του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 

Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027 «Στήριξη  για επενδύσεις στη μεταποίηση, εμπορία και/ή ανάπτυξη 

γεωργικών προϊόντων», ως προς την καταληκτική ημερομηνία υποβολής ηλεκτρονικών αιτήσεων και 

φακέλων υποψηφιότητας στο ΟΠΣΚΕ και η παρ. 2 του κεφαλαίου 34 διαμορφώνεται ως εξής : 

 

«2. Η υποβολή των ηλεκτρονικών αιτήσεων στήριξης και φακέλων υποψηφιότητας στο ΟΠΣΚΕ 

εκκινεί την  07η-05-2025  και λήγει την 30η-09-2025  και ώρα 23:59.».  

 

Κατά τα λοιπά,  ισχύει η υπ΄ αριθ. 50366/17.04.2025 1η Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για την υποβολή  αιτήσεων στήριξης στην Παρέμβαση Π3-73-2.3 του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 

Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027 «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση, εμπορία και/ή 

ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 

 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

 

 

ΑΡΓΥΡΩ  ΖΕΡΒΑ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΧΠΟ4653ΠΓ-ΘΑΦ


		2025-08-14T11:14:44+0300
	Athens




